
www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ

Kurš gan no bērnības neatceras filmu “Emīla nedarbi”,
kur jau pirmajos filmas kadros redzams skaistais Kuldīgas

ķieģeļu tilts, kam mūsdienās piešķirts valsts nozīmes
arhitektūras pieminekļa statuss. Kuldīga no tiesas ir viena

no skaistākajām Latvijas pilsētām, par ko jūsmo pat
ārvalstu blogeri. Tā nu esam izveidojuši 

piedzīvojumu stāstu Kuldīgā 
un aicinām jūs līdzi.

VIENAS DIENAS
EKSKURSIJA AR

AUTOBUSU

DATUMS: PĒC VIENOŠANĀS



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Plkst. 7.00 izbraukšana no jums ērtas vietas.

Kuldīga sevī glabā un labprāt ar mums dalās ar neskaitāmiem stāstiem. Pati
pilsēta reiz tika saukta arī par Goldingenu un Kuldingu, un arī pilsētas
mūsdienu nosaukuma izcelsme joprojām ir leģendām apvīta. Vārds Kuldīga
cēlies vai nu no vārda zelts, vai no lībiešu vārda ieplaka.  Kamēr vēsturnieki
strīdas par pilsētas nosaukuma izcelsmi, sekojošais fakts gan ir akmenī cirsts
- Kuldīga vēsturiskajos avotos minēta jau 1242. gadā- tā piedzīvojusi gan
pilsētas uzplaukumu  un ziedu laikus, gan izaicinājumus - galu galā, Kuldīga
gadsimtiem bijis svarīgs reģiona kultūras centrs un tirgotāju tikšanās vieta,
un tāpat kā citviet Latvijā, piedzīvojusi un pārdzīvojusi gan tumšos
viduslaikus, gan karus. Apmeklēsim kādu digitālu muzeju, kur tiksim ievesti
tik ļoti interesantos, bet mazliet baisos Kuldīgas vēstures līkločos.

Ieejas biļete iekļauta ekskursijas cenā.

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Kuldīgas pilsētas fotogēniskie skati meklējami pie Ventas upes - tai pāri stiepjas
Eiropas platākais ūdenskritums - Ventas rumba - un upi līgani šķērso skaists
sarkanu ķieģeļu velvju tilts. Runā, ka ir trīs lietas, uz kurām var skatīties mūžīgi-
kā citi strādā, kā deg uguns un tek ūdens. Dosimies līdz Ventas rumbas krastam
paskatīt trešo no mūžības pīlāriem - ūdenskritumu, un uzņemt pastkartīšu
cienīgus skatus uz pilsētu. Senais ķieģeļu tilts iemūžināts arī vairākās Latvijas
filmās, piemēram, “Emīla nedarbi”, “Mērnieku laiki”, “Ūdensbumba resnajam
runcim” un citās.

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Gājienā šķērsosim Mārtiņa salu, par kuru arī ir vēsturiski interesants stāsts.
Izrādās, šādas salas te nemaz nav bijis, un tā radusies, upes pārbūves mēģinājumu
rezultātā. Runājot par Kuldīgu, obligāti jāpiemin arī Hercogs Jēkabs- te
dzīvojošais dižciltīgais, kuram pateicoties Latvija reiz varēja lepoties ar 2
kolonijām- Tobago un Gambijā. Viņa pārvaldībā Kurzemes hercogiste piedzīvoja
ziedu laikus un hercogs, kā jau grandiozu plānu kalējs, bija apņēmies pagarināt
kuģošanas ceļu tālāk par Kuldīgu. Traucēja vien ūdenskritums, ko nekādi
neizdevās sagraut, lai kuģi tiktu tam garām. Viņš izlēma, ka Venta jāvada pa citu
gultni un strādnieki ķērās pie darba, rokot kanālu, kuru šķērsosim pa mazu koka
tiltiņu. Darbi tā arī netika pabeigti, un starp Ventas upi un šo kanālu izveidojās
sala, ko nu sauc par Mārtiņa salu. Iesim pār tiltu un ievēlēsimies kādu vēlēšanos! 

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Ieskatīsimies un uzkāpsim kādā Kuldīgas baznīcas tornī - no tā paveras
visskaistākais skats uz pilsētu no augšas! Šai baznīcā kristīja nākošo Kurzemes un
Zemgales hercogu Jēkabu- tuvo un tālo zemju iekarotāju, tāpat baznīcā ir vairāk
kā 200 gadus veca akmens plāksne, kurā aprakstīts, kā kuldīdznieki pavadīja 18.
un sagaidīja 19.gasimtu. Interesanti, ka baznīcas tornī esošo lielo zvanu 2.
Pasaules kara laikā gribēja pārkausēt kara vajadzībām. Lai tas nenotiktu,
kuldīdznieki lielo zvanu noslēpa. Kad atjaunoja Valsts neatkarību, torni iecēla
atpakaļ baznīcā- tas bija iespējams, tikai, paplašinot vienu no tornī esošajiem
logiem.

Ieejas biļete iekļauta ekskursijas cenā.

Brīvais laiks pusdienām.

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Kuldīgu mēdz dēvēt arī par mazo Venēciju -  pieredzējuša gida pavadībā dosimies
skaitīt, cik Alekšupītei ir tiltu, un  izpētīt mūsdienu Kuldīgas tumšākos un slapjākos
nostūrus! 

Tiek nodrošināti aktivitātei pielāgoti augstie gumijas zābaki/bikses (38-47 izmērs).
Līdzi jāņemt lietus mētelis, vilnas zeķes un  pārvelkams, sportisks apģērbs. 

Aktivitātes maksa iekļauta ekskursijas cenā.

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Lai iegūtu savu Kuldīgas sajūtu, piedalīsimies komandu spēlē “Kuldīgas
izzinātājs”. Meklēsim, izzināsim, intervēsim!

Spēle iekļauta ekskursijas cenā.

Mājupceļš. Vakarā atgriešanās.

UPES BRIDĒJI
KULDĪGĀ



plkst. 7.00
no jums ērtas vietas

IZBRAUKŠANA LAIKS UN VIETA

Dalīnmieku skaits 21-24 25-29 30-35 36-44 45+

Cena vienai personai (EUR) 69,00 62,00 57,00 49,00 45,00

UPES BRIDĒJI KULDĪGĀ
 

1 DIENAS EKSKURSIJA AR AUTOBUSU  |   DATUMS: PĒC VIENOŠANĀS

Travel Biiz 
grupas vadītājs

Komunikācija ar 
grupu latviešu valodā

Maršruta 
plānošana un
saskaņošana

personīgie izdevumi
suvenīri, našķi
pusdienas

PAPILDU IZDEVUMI 

Šī ekskursijas 
programma vēl 

nav rezervēta jūsu
 kolektīvam.

Lai veiktu rezervāciju, 
sazinieties 
ar mums!

 
LIENE

+371 29125261
liene@travelbiiz.com

www.travelbiiz.com
www.celoarsajutam.lv

Transporta 
pakalpojumi 

Programmā 
minētās 

ieejas biļetes
un aktivitātes

Cenas norādītas ar PVN. PVN aprēķināts saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 136.pantu "Īpašs nodokļa
piemērošanas režīms tūrisma operatora sniegtajam pakalpojumam”

Šajā ekskursijā līdzi dosies arī grupas vadītājs,
kurš būs sagatavojis atbilstošu autobusa programmu ar

dažādām aktivitātēm un spēlēm

Tūrimsa klases 
autobuss


